
20. Meddelelser ()
Meddelelser fra formanden

Kommuneplan: Den 24. januar har Christian Hesselberg, Freddy Ingvorsen og sekretariatet møde 
med Økonomiforvaltningen omkring tidlig inddragelse i processen omkring den nye kommuneplan.

Koordinations- og dialogforum: Forretningsudvalget har inviteret lokale forvaltningsenheder til et 
Koordinations-  og dialogforum den 25. januar. Tanken er at skabe koordination og overblik over 
initiativer i bydelen og sikre en dialog og tidlig inddragelse i forbindelse med nye tiltag og projekter. 
Dernæst skal koordinationsforumet medvirke til at formidle muligheder og behov i bydelen videre til 
forvaltningerne. Det første møde i koordinationsforummet er desuden planlagt i forbindelse med 
opstart af arbejdet med bydelsplanen. Deltagere fra Lokaludvalget er FU, tovholdere fra 
bydelsplanens temagrupper og sekretariatet.

Parkeringsstrategi: Økonomiforvaltningen har pr. e-mail af den 11.januar inviteret lokaludvalgene til 
et møde vedr. en fremtidig parkeringsstrategi i København den 24. januar kl. 13-14 på Rådhuset. 
Brønshøj-Husum er ikke berørt af parkeringsstrategien. 

Næste LUFT-møde er planlagt til 31. januar (lokaludvalgsformandskredsen).

Bydelsplanaktiviteter: Husk alle borgerinddragelsesarrangementerne i de kommende måneder, se 
kalender på 2700bydelsportal.dk og på 2700lokaludvalg.dk. 

Møde med Kultur- og Fritidsudvalget: Pia Alleslev har inviteret lokaludvalgenes kulturudvalg til 
endnu et møde den 10. februar 2011 kl. 16.00. Mødet er en opfølgning på det første samarbejdsmøde 
i september 2010. Tilmelding til Karin Palka – karinp@kff.kk.dk eller telefon 33 66 23 22 – senest 
den 1. februar 2011.

Høringer 
Der er indkommet et antal høringer til Lokaludvalget. Forretningsudvalget foreslår, at der prioriteres, 
således at der kun indsendes høringssvar til sager, som har væsentlig lokal interesse eller hvor et eller 
flere fagudvalg har noget på hjerte og udarbejder udkast til høringssvar. Det foreslås, at der til 
nedenstående 4 høringer sendes svar til forvaltningen om, at Lokaludvalget ikke har 
kommentarer. Høringsmaterialet kan findes på www.2700lokaludvalg.dk –under høringer.
1. Frivillighedspolitik for Københavns Kommune (Høringsfrist er den 18. februar 2011).
Af høringsmaterialet fremgår, at Københavns Kommune vil:

Afholde en frivillighedsdag i København ifm EU’s frivillighedsår

Anerkende frivillige som værende en væsentlig bidragyder til at løse samfundsmæssige 
udfordringer. Derfor anerkendes det, at al støtte, det være sig økonomisk som praktisk, gives 
uden at anfægte de frivilliges selvbestemmelse og engagement. 
Inddragelse af de frivillige aktivt i udviklingen af København skal ske, via klare indgange til 
forvaltningerne. 

Information om det at være frivillig, skal distribueres gennem borgerservice samt biblioteker. 
Der skal være vejledning, projektrådgivning og fundraising kurser for de frivillige. 



Det frivillige netværk skal styrkes, internt, men også i forhold til kommune og erhvervsliv. 
Der skal oprettes et netværk i kommunen for de frivillige. 

Alle fagudvalg har haft mulighed for at komme med input til frivillighedspolitikken. Der er kun 
kommet bemærkninger fra fagudvalgene om at det ser godt ud, hvorfor der indsendes et svar til 
forvaltningen om, at Lokaludvalget ikke har kommentarer til politikudkastet.
2. Harrestrup Å
Udviklingsplan for Vigerslevparken inkl. Harrestrup Å syd for Roskildevej er sendt i høring til 
diverse udvalg og interesseorganisationer (svarfrist 1. februar 2011). Harrestrup Å fra Vestvolden til 
udløbet er blevet fredet og kommunen skal lave en frednings- og plejeplan. Høringen fokuserer 
primært på Vigerslevparken, hvorfor Byudviklingsudvalget ikke mener at høringen er relevant for 
Brønshøj-Husum. 
3. Plads til Leg
Lokaludvalget er blevet bedt om en udtalelse vedr. Teknik- og Miljøforvaltningens plan for 
renoveringer af 2 legepladser i bydelen i 2011 og 2012. De to legepladser er: 1) Bystævnet på 
Vestvolden, som er et større projekt hvor Kulturarvsstyrelsen. Husum områdefornyelse, 
skoletjenesten m.fl er involveret, og 2) Pilesvinget 65, ved Mosen (med edderkoppen), hvor der fra 
kommunen er afsat et minimalt beløb til noget supplerende leg. 
I 2009 og 2010 har projektet i vores bydel (1. og 2. runde af legepladsistandsættelser) kørt som en 
dialogproces mellem lokaludvalgets arbejdsgruppe (Helge Petersen og Freddy Ingvorsen) og 
forvaltningen med inddragelse af lokale brugere og institutioner. Arbejdsgruppen vil gerne fortsætte 
dialogen og skriver en kort udtalelse, som sekretariatet sender til forvaltningen. 
4. Broåbningspolitik
København skal have en broåbningspolitik, der omfatter de oplukkelige broer over Københavns Havn 
og kanaler, som Københavns Kommune pr. 24. januar 2012 er ejer af. Ambitionen den bedst mulige 
sammenhæng mellem byliv og havneliv, og som varetager både sejleres, cyklisters, fodgængeres, 
bilisters og øvrige københavneres interesser bedst muligt.
Høringsfristen er 31. januar 2011. Byudviklingsudvalget vurderer, at høringen ikke er relevant for 
Brønshøj-Husum.

Meddelelser fra sekretariatet

Bydelsplankoordinator Signe Dehn Sparrevohn går på barselsorlov den 1. april. Projektmedarbejder 
Julie Fischer Nielsen, som pt. er ansat i Britt Boesens barselsvikariat, overtager opgaven med 
bydelsplanen og fortsætter frem til sommerferien. Britt Boesen er tilbage som pulje- og 
projektmedarbejder efter 1 1/2 års barselsorlov, i første omgang på nedsat tid 15. marts - 1. maj, og 
herefter på fuld tid. 

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 20.01.2011



Der er forsvundet en projektor og lille medlemscomputer fra sekretariatet. Fremover skal alle være 
mere påpasselige med at låse af.

Høringssvar vedr. "Plads til leg" blev runddelt.

På borgermødet om Rytterskolens fremtid den 18. januar var der stor opbakning til Lokaludvalgets 
idé om at få Rytterskolen tilbage til bydelen, konkret ved at flytte drift og administration af 
bygningen til 2700Kultur. På næste møde fremlægges eventuelt revideret idéoplæg, som sammen 
med referatet fra borgermødet fremsendes til Kultur- og Fritidsudvalget. 




